R E Q U E R I M E N T O  Nº. 242

SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/04/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Cemitério "Portal das Cruzes", em Botucatu, possui um limite para a construção de carneiras acima do nível da terra;

CONSIDERANDO que a autorização para a construção vertical de novas carneiras permitiria maior utilização por parte das famílias enlutadas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos informe da possibilidade de realizar estudos visando permitir que os proprietários de túmulos construam novas carneiras, a fim de atender aos anseios da população e oferecer novas vagas no Cemitério “Portal das Cruzes”.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de abril de 2002.
Vereador Autor JOEL DIVINO

- PT -